
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 229/2022 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO UM TOMÓGRAFO E IMPRESSORAS DE 
ALTA RESOLUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
IMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PATOS/PB. 
 
O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta 
no processo em tela. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
 
- Empresa, CLINDIMAGEM CLINICA DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM EIRELI, CNPJ 
33.803.242/0001-72, vencendo nos seguintes itens, 001, 002 e 003. 
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 652.344,00. (Seiscentos e cinquenta e dois mil e trezentos e quarenta e quatro 
reais). 

 
Patos – PB, 06 de outubro de 2022. 

    
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2022 
CONTRATO Nº 2240/2022 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATADO: PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES 
EIRELI. CNPJ:32.194.799/0001-90 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS 
AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB 
VALOR DO CONTRATO: R$385.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E CINCO MIL REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência, contado a partir da assinatura do contrato, até o final do exercício 
financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520/02                            

 
Patos/PB, 18 de Agosto de 2022. 

 
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 

Secretária Municipal De Administração. 
Ordenador de Despesas 

 

AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - REMARCAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2022 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 349/2022 
 
O município de PATOS/PB, através do seu Pregoeiro e equipe de apoio Oficial, no uso das prerrogativas que lhe 
confere a lei, comunica aos INTERESSADOS que a licitação referente ao Pregão presencial nº 034/2022; 
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CÂMARAS FRIAS 
PARA ARMAZENAMENTO DE CARCAÇAS BOVINAS, CAPRINAS E SUÍNAS NO MATADOURO 
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. Foi alterado a data do certame, passando a ser realizado no Dia 
20/10/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília). 
O Edital estará disponível nos Sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao e 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.  
Informações: qualquer informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente, através do e-mail 
pregao@patos.pb.gov.br ou por meio do telefone 83 993849765,  em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data 
fixada para a realização do certame, ou protocolar no setor de licitações da Prefeitura Municipal, informando o 
número da licitação. 
 

Patos/PB, 06 de outubro de 2022. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 
43º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO     Nº 

001/2018 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS (PB), neste ato representado por 

seu Secretário in fine assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Patos 
(PB), e: 

 
CONSIDERANDO o Resultado Final Definitivo publicado no Diário Oficial do Município de Patos; 
 
CONSIDERANDO o Edital de Convocação nº. 066/2022 relativos à Entrega de Documentos dos candidatos 

aprovados no Concurso Público n° 001/2018, nos cargos e secretarias abaixo relacionados, para comporem o Quadro 
Geral de Servidores Efetivos do Município de Patos/PB; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONVOCAR o candidato abaixo, classificada no Concurso Público, para no dia 11 de outubro de 

2022, comparecer na sede da Secretaria Municipal de Administração, Centro Administrativo de Patos - Aderbal 
Martins, Rua Horácio Nóbrega, Bairro Horizonte, nesta cidade de Patos (PB), CEP: 58.704-000, para a lavratura e 
o recebimento do Termo de Posse: 
 

NOME CARGO SECRETARIA 
CLAUDIA DE SOUSA 

SANTANA MEDEIROS 
PROFESSOR FUNDAMENTAL  

I – ZONA RUAL 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
 

Art. 2º O(A) Candidato(a) que não comparecer no local data e hora designados, terá o prazo de até o dia 11 de 
novembro de 2022, para comparecer à sede da Secretaria Municipal de Administração, localizada no Centro 
Administrativo Municipal Aderbal Martins, Rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-
000, com justificativa legal sob pena de decair do direito ao cargo. 

Patos (PB), 07 de outubro de 2022. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário de Administração 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

NACIONAL ATLÉTICO CLUBE 
CNPJ Nº 08.880.775/0001-00 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
Pelo presente Edital, o Presidente do Conselho Deliberativo do Nacional Atlético Clube, no uso das suas atribuições 
previstas no Estatuto Social, CONVOCA todos os conselheiros e sócios do Clube para participarem de Assembleia 
Geral Extraordinária, quando serão realizadas as eleições de todos os membros da Diretoria Executiva e do Conselho 
Deliberativo do Clube. A se realizarem no dia 24 de outubro de 2022, com início às 18:000 horas e término às 20:00 
horas, na Sede Administrativa do Nacional Atlético Clube, localizada na Rua Porfírio da Costa, nº 176, Santo 
Antônio, na nossa cidade de Patos-PB, de acordo com os termos a seguir: 
 
- O processo eleitoral obedecerá ao estatuto do Nacional Atlético Clube; 
- Estarão aptos a votar todos os conselheiros e sócios das categorias beneméritos, contribuintes e patrimoniais do 
Nacional Atlético Clube, no gozo dos seus direitos, que estejam adimplentes.  
- O registro das chapas deverá ocorrer até 05 (cinco) dias antes da data marcada para eleição, devendo a 
documentação se entregue e protocolada na Sede do Nacional Atlético Clube, no horário de 8h às 11h. 
- Para conduzir o processo eleitoral, nos termos do Estatuto do Clube, ficará responsável junta eleitoral nomeada 
pelo Presidente do Conselho Deliberativo, composta por: José Ivan dos Santos, Adilson da Silva Santos e Maikon 
Roberto Minervino.  
 
E, para que não se alegue ignorância, expediu-se o presente edital. 

 
Patos-PB, 29 de setembro de 2022. 

 
ADALBERTO JOSÉ FERNANDES ALVES 

PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO NACIONAL ATLÉTICO CLUBE 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 

PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 


